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P. Bjerre:  I Anledning af det af et 
Mindretal til § 12 stillede Forslag skal jeg 
bemærke, at der i Udvalget var almindelig 
Stemning for at give Erstatning for Skade, 
forvoldt ved Desinfektion, naar der blev 
tilføjet 홢ved grov Uagtsomhed". Jeg for 
mit Vedkommende var bange for Forsla- 
get, saaledes som det stod, idet jeg ikke 
vidste, hvor langt det kunde række, naar 
det stod uden nærmere Begrænsning. 
Der kunde jo maaske i rige Huse blive 
Tale om at give Erstatning for dyre Tæp- 
per, Møbler o. lign. Hvis Bestemmelsen 
derimod kun gjaldt Gang- og Sengklæder, 
som selv fattige Folk have noget af, men 
altsaa ikke dyre Møbler, Tæpper, Skilde- 
rier og sligt, kunde jeg gaa med dertil. 
Naar imidlertid mit Navn ikke staar under 
Ændringsforslaget, er det, fordi jeg ikke 
kunde være til Stede i sin Tid. Jeg er 
derfor ked af Stillingen, som den er nu, 
og tillader mig at anmode det ærede Med- 
lem for Aarhus (Harald Jensen) om at tage 
Ændringsforslaget tilbage, idet jeg haaber, 
at vi til 3die Behandling kunne blive 
enige om det. Saaledes som det nu er 
affattet, har jeg ikke noget imod det og 
saa gerne, at det blev vedtaget. 

Harald Jensen: Da et Medlem af 
Flertallet, som altsaa maa ventes at staa 
i Forbindelse med og tale noget paa sine 
Partifællers Vegne, anmoder mig om at 
tage Forslaget tilbage og udtaler en Me- 
ning om, at der kunde komme noget ud af 
det mellem 2den og 3die Bebandling, skal 
jeg gerne føje ham i Haab om, at vi saa, 
naar vi komme til 3die Behandling, kunne 
faa Sagen fremmet. Jeg tager altsaa For- 
slaget tilbage. 

Formanden: Ændringsforslaget under 
홢Nr. 5 paa Udvalgets Liste er taget til- 
bage. Ønsker nogen at optage det? (Op- 
hold). Da det ikke er Tilfældet, er det 
bortfaldet. 

Jørgensen: Den ærede Ordfører ud- 
talte, at der i Udvalget havde været for- 
handlet om den Sag, jeg omtalte før, an- 
gaaende Betaling for Renholdelse af Skole- 
lokaler. Den ærede Ordfører sagde tillige, 
at Udvalget havde ment, at det at fast- 
sætte en bestemt Betaling herfor kunde 
blive meget ubilligt, eftersom Skolerne 
vare af meget forskellig Størrelse. Det 
er ganske rigtigt. Endelig sagde den 
ærede Ordfører, at Kommunerne, hvis 
Skolelærerne stillede urimelige Fordringer, 
kunde lade andre Folk udføre Arbejdet. 

Men der er det netop, jeg mener, at det 
vil fordyre Arbejdet i overordentlig Grad 
mange Steder, thi det er jo vitterligt, at 
mange Skoler, som jeg sagde før, ere be- 
liggende saaledes, at Arbejdet ikke kan 
blive udført uden mod meget store Hono- 
rarer. Jeg tror derfor vedblivende, at 
det vilde være heldigt, om vi traf Be- 
stemmelser her ved denne Lejlighed. Jeg 
vil ikke have mine Udtalelser opfattede 
som visende nogen som helst Antipati 
mod Lærerne. Jeg mener netop, at de i 
de fleste Tilfælde godt kunne være tjente 
med det; men der vil ogsaa være Til- 
fælde, hvor det vil blive saaledes, at 
Kommunerne ville komme til at betale 
ganske urimelig meget for det Arbejde, 
her er Tale om. 

Ingvard Jensen: Jeg føler Trang til 
at sige et Par Ord angaaende de sidst 
faldne Udtalelser om Skolehygiejne. Det 
ærede Medlem (H. L. Jørgensen) maa vide, 
at der nu gennem en hel Aarrække stadig 
fra Lærernes Side er blevet paatalt det 
ubillige i, at de skulle holde Skolelokalerne 
rene og, som man har sagt, være Vaske- 
koner for hele Kommunen. Jeg tror, at 
det er ganske naturligt og rigtigt, naar 
man tnu en Gang er kommen ind paa 
dette Forhold og kræver større hygiejniske 
Foranstaltninger i Skolerne, at Forholdet 
bliver ordnet saaledes som foreslaaet af 
Udvalget. Det vilde være en mærkelig 
Imødekommen mod Lærerstanden at igno- 
rere det, de have klaget over, nemlig at 
de skulle ansættes offentligt som Ren- 
gøringsmennesker for alle Kommunens 
Børn. Sagen er her ordnet rigtigt, thi 
derved staa Kommunalbestyrelse og Lærere 
frit i saa Henseende overfor hinanden. 
Kan man blive enig med Lærerne de 
enkelte Steder, hvor disse ønske at have 
denne lille Fortjeneste og mene at kunne 
udføre Arbejdet, uden at det er nogen 
Gene for dem, mener jeg, det er rigtigt, 
at man forhandler derom og søger et Re- 
sultat, og hvor man ikke kan blive enig,' 
kan Kommunalbestyrelsen træffe en anden 
Ordning. Jeg tror ikke, det vil foran- 
ledige, at disse Udgifter blive saa over- 
ordentlig store, som det ærede Medlem 
antager. Jeg vil i Modsætning til det 
ærede Medlem anbefale, at Lovforslaget 
bliver vedtaget saaledes, som det nu af 
Udvalget er ændret og anbefalet. 

Ordføreren (P. Madsen): Det er mig 
ganske ubegribeligt, hvordan det ærede 
Medlem for Holbæk Amts 3die Valgkreds 
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